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Jdeggoniolási idő.
— febr. 4.

(-r.) A nagy malomkereket 
kiemelték a vízből, a malom áll; 
nem Őröl, de nem is zakatol. A 
képviselőházat elnapolták, a kép­
viselők haza utaztak kerületeik­
be, az országgyűlési pártkörök­
ben nyugalom uralkodik, mely 
előreláthatólag hosszabb ideig fog 
tartani. A helyzet, ha szabad 
igy szólnunk, ideiglenes nyugvó­
ponthoz érkezett; különben lát­
szólag nem változott. De csak 
látszólag, mert az a nagy beszéd, 
melyet lisza miniszterelnök a 
képviselöház elnapolása előtt tar­
tott, nem maradt hatás nélkül, 
ha nem is szerelte le azonnal az 
obstrukciót. Hogy a hatás mily 
erős volt, abból lehetett legjob­
ban látni, hogy a „küzdő ellen­
zék” sajtóközege nem tudott ma­
gán máskép segíteni, mint azzal, 
hogy a tényeket elferdítve sti­
lisztikai bukfenceket vetett, hogy 
igy ejtsen tévedésbe a helyzet 
komolyságát illetőleg. A valóság­
ban azonban a „küzdő ellenzék” 
táborában is tudatában vannak 
annak, hogy végre immár ko- 
molylyá vált a dolog és a „haj­
lik vagy törik11 elvnek a máso­
dik alternatívája kell, hogy kö­
vetkezzék.

Hisz nem szenvedhet kétsé­
get, hogy a többség és a kor­
mány kötelességei a páriámén* 
tárizmussal, az alkotmánynyal és 
az ország vitális érdekeivel szem­
ben nem merülnek ki a passzív 
rezisztenciában, ha ez az eszköz,

valamint a legmesszebbmenő elő­
zékenység egy kis párttöredék 
makacsságán meghiúsul. Más esz­
közökhöz kell tehát nyúlni és 
ha kérdezik, milyenek legyenek 
ezek, erre csak ezt az egyet fe­
leljük: méltók sem lennénk az 
alkotmányra, ha azt oly kauté- 
lákkal el nem láttuk volna, hogy 
egy marék hóbortos ember ellen 
megvédhessük.

A képviselőház szabályai nem 
készültek ugyan abban a felte­
vésben, hogy állandóan vissza­
élhessenek velük, de miként az 
állam egy bizonyos területre el­
rendeli a rögtönitélő bíróságot, 
ha a rend fenntartására szolgáló 
rendes eszközök nem elégsége­
sek, úgy rendkívüli eszközökhöz 
kell, hogy nyúljon a suprema 
lex is, hogy a parlament rend­
kívüli baján segítsen és az ál­
lamügyek rendes menetét ismét 
lehetővé tegye És a Tisza kabi­
net meg fogja tudni találni a 
rendkívüli eszközöket és aggo­
dalom nélkül alkalmazni fogja 
őket. Lehet, hogy nem fog sike­
rülni mindjárt az első dobásra 
ismét helyreigazítani a kificamo­
dott rendet, de azért ez ne bá- 
tortalanitsa el a rend barátait, 
mert miután a kormány erősen 
el van határozva, hogy erős esz­
közökkel él, a végsőig fog menni, 
ha szükség lesz rá, és a harcot 
végül a választókerületekben 
fogja végig küzdeni.

A legközelebbi hetekben elég 
hosszú meggondolási ideje lesz 
a „küzdő ellenzék”-nek. Magától 
is eljuthat annak ismeretére,

hogy már több volt az elégnél 
és leteszi a rendkívüli fegyvere­
ket; ha nem, nos akkor le kell 
fegyverezni és ártalmatlanná kell 
tenni.

írás a tőpostáról.
febr- 3.

Nem azért írjuk cikkünk élére 
ezt a címet, mintha most is aktuális 
lenne, de utalni akarunk a „Zemplén“ 
múlt évi szeptember *26-án megjelent 
114. számára, amelyben a fenti cim 
alatt cikket irtunk városunk posta­
viszonyairól s azután még két eset­
ben szólaltunk fel, felhiván a posta 
és távirdaigazgatóság figyelmét váro­
sunk tarthatatlan posta-viszonyaira. 
Ezekben a cikkekben rámutattunk 
arra, hogy Sátoraljaújhely város tő­
postája jelenlegi állapotában nem 
azon épület, amelyben a „Tokaj Hegy­
alja metropolisáénak posta-forgalmát 
célszerűen lebonyolítani lehetne, mert 
építési módozata nem felel meg a 
célnak, arra nézx'e teljesen célsze­
rűtlen.

Ez ügyben irt első cikkünknek 
nyolc, a postaigazgatósághoz intézett, 
interpelláló kérdése mind arra muta­
tott rá, hogy Sátoraljaújhely főpos­
tája a jelenlegi épületben és helyen 
nem maradhat.

Nem akarjuk most ismételni azo­
kat az érveket, melyekkel a közön­
ség e vitális érdekének és felszóla­
lásunknak igazságát akkor támogat­
tuk s a kérés jogosultságát kimutat­
tuk. Ismétlés volna, de már teljesen 
felesleges is.

Felesleges, mert a kassai posta 
és távirdaigazgatóság, mely már a 
mádi carriol-járat érdekében írott fel­
szólalásunkra irt átiratával és ez ügy­
ben! intézkedésével bebizonyította, 
hogy az indokolt alapon álló kérel­
mek elől nem zárkózik el: dicséretre 
méltó és értékelendő figyelmességet 
tanúsított a dolog iránt mostan is, s 
figyelmére méltatta az újhelyi posta­

viszonyokat, azokat orvosolni is kí­
vánta, mert hiszen a felszólaló cikkek 
után három hónapra már ott állunk, 
hogy a kassai posta és távirdaigaz­
gatóság folyó évi 1456. sz. a. kelt 
átiratával értesítette Székely Elek pol­
gármestert, hogy a postának más 
épületbe való elhelyezése elől nem 
zárkózik el s felkérte a polgármes­
tert hogy hivatalos hirdetményt 
bocsásson ki, amelyben hivja fel a 
háztulajdonosokat alkalmas helyi­
ség bérbeadására.

A hivatalos hirdetményt a pol­
gármester már ki is bocsátotta a kö­
vetkező tartalommal.

Hivatalos hirdetmény! A kas­
sai posta és távirda-igazgatóságnak 
folyó évi 1456. sz. a. kelt átirata 
alapján értesítem a város közön­
ségét, hogy a helybeli posta és táv- 
irdahivatal részére megfelelő és a 
közönség jogos igényeit kielégítő 
helyiségek szándékoztatncik kibe- 
reltetni. — Felhívom mindazon 
háztulajdonosokat, akik megfelelő 
bérházzal rendelkeznek, hogy aján­
lataikat a felajánlott helyiség vo­
nalvázlatával és az évi bérösszeg 
megjelölésével folyó évi február hó 
15-ik napjának délutáni 2 órájáig 
a helybeli postafőnökhöz adják be. 
A szükségelt helyiségek mennyi­
ségéről ugyanezen főnökség adhat 
közelebbi felvilágosítást. Sátoralja­
újhely, 1904. évi január hó 26-án. 
Székely Elek, polgármester.

Hála a kassai posa és távirda­
igazgatóság józan Ítéletének, belátá­
sának és dicsérendő gondosságának: 
az eredmény el van érve. A minden 
bajok forrása : a teljesen célszerűtlen 
postaépület már nem soká fogja tü- 
relmességünket igénybe venni ; ka­
punk egy, a célnak megfelelő épületet.

A jogos alapon álló cikkek, fel­
szólalások eredményre vezettek, ami­
ben különben mi már a dolog csirá­
jában sem kételkedtünk, ismerve a 
kassai posta és távirdaigazgatóság 
azon készségét, melyet a közönség

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
A „Leány-egyesület" mulatsága.

— febr. 1.

(Sz-ó.) E mán osztán mulatság 
vótt! Hát nem igaz biz’ az a köz­
mondás, hogy senki sem lehet pró­
féta a saját hazájában, én bizony az 
voltam, mikor a múltkor azt jósoltam, 
hogy e fiatal leányokból álló egye­
sület a saját emberségéből is, de kü­
lönösen az a nagy melegség, mellyel 
a közönség iránta viseltetik, megol­
vasztja az idei bálok dermesztő hi­
degét, hát úgy is volt. No ilyen so­
kaságot, ilyen szép társaságot, annyi 
jókedvet és olyan lármát ritkán látni 
s bátran azt mondhatná erre Dobó : 
„Még ilyet nem pipált Ujhely!“

Kedves iró barátaim és utódaim 
a báli tudósításokban, hagyjátok ne­
kem még ezt az egy mulatságot le­
írni, nem bánom ezután, ha nem is 
engeditek, hogy rontsam a mestersé­
geteket, most sem akarom a kenye­
reteket elvenni, sőt megosztom ve­
letek a dicsőséget, a táncot, a nevek 
felírását nektek engedem át, én úgy 
sem birnám; az egyikből kivenintem, 
a másikat nem győzném, ki is tudna 
annyi nevet össze Írni?

Igazán annyian voltak, mint a 
csillag az égen és hogy ragyogtak? 
Bole is szédült némelyik fiatal tán­
cos, képzeletében a tejutat is látni
vélte-------no, mert a bor is igen
jó volt.

Itt már csakugyan el lehetett 
mondani, hogy a termek a szoron­
gásig megteltek a szónak is, a tény­
nek is legszorosabb értelmében, hát 
bizon történhetett volna valami isteni 
csoda, hogy a falak kiszélesbedjenek, 
mert a Kaszinónak az ürességhez 
szokott termei, mind a négy, ez egy­
szer nagyon szűknek bizonyult; 
még a színházban sem fértek volna 
el hát jobb volt igy, ha már szo­
rulni kell, történjék az olcsón és csa­
ládiasán a jótékony célra való tekin­
tetből.

Kedves leányok az urban es a 
táncban! Önöké az érdem, hogy ily 
csodát műveltek, büszkék lehetnek 
reá és jogosan, mert mindent elkö­
vettek, hogy biztosítsák a sikert. A 
hadi tanács okosan és békésen készí­
tette a hadi tervet, a diszelnöknő és 
csendes társa a vezérkar ólén kieszel­
ték a hadi cselt, a közlegényeket 
ggygnggcn generálisokká léptettek elé, 
sortüzet adtak és a város egy csa­
pásra meg lett hódítva. Ki is állhatna 
ellen ily tűznek, önkénytes megadás

az egész vonalon. A hadi foglyok bá 
jós rabláncok alatt görnyedve, sza­
badságra se gondoltak. „Ha ez az éj­
szaka tizenhárom napig tartana" jó 
harci nótára gyújtva, fizették a hadi 
sarcot, melyről elszámol a pénztáros.

Nem hiszem én, akármit mond­
janak, hogy ezek a kis leányok mind­
egyike nem törekszik elnökségre, mert 
kivétel nélkül úgy buzgólkodott, hogy 
érdemet szerezzen e díszes állásra; 
csak látni kellett minő sürgés-forgás 
folyt itt napokon keresztül. A propa­
ganda bizotts. elnöke, valamint tá­
borkara ugyan keveset tartózkodtak 
odahaza a napokban, lótott-futott a 
hideg téli idény dacára jól felöltözve 
az emberszeretet és jótékonyság leg- 
melegitőbb ruhájában.

Mit szóljak még gazdasszonyi és 
szobalányi szereplésükről, no ez kissé 
veszélyes théma, de már megmon- 
dám: vajha igazi szobaleányaink oly
ügyesek és oly......... Isten bocsássa
meg bűnömet, hová tévelyegtem! 
pedig csupán asszonyaink előnyére 
és megkimélésére gondoltam.

Öröm volt nézni a nemes ver­
sengést, hogy igyekeztek a vendége­
ket magukhoz csalogatni! Jó iskola, 
mondhatom. No de szépen is visel­
ték magokat, a legdiszkrétebb módon 
ajánlották fel az enni és inni való­

kat nagyon is mérsékelt árakban, elég 
nagv porciókat és nem pumpoltak 
senkit, egy fillérrel sem fogadtak el 
többet a meghatározott mérsékelt di­
jaknál. Egyszóval olcsón és jól lehe­
tett mulatni.

Meg is dicsérem érte a vezetősé­
get, első sorban a diszelnököt, dr. 
Haas Bertalanné úrnőt, nz egyesület és 
a propaganda bizotts. társelnökeit. 
Egri Etelka és Schwarcz Elza kis­
asszonyokat, méltó hely illeti meg 
Widder Gyulát; talán elsőnek kel­
lene említeni e szerencsés kezű 
diszrendezőt, ki amihez fog, legyen 
az bármely nemes, emberbaráti tény­
kedés : siker koronázza odaadó és ön­
feláldozó működését. Övék az érdem, 
övék az elismerés koszorúja, melyből 
kijut a méltányos rész az összes bűz- 
gólkodó tagoknak, kik fáradtságot 
nem ismerve mindent elkövettek, hogy 
a mulatság sikere oly szép, oly fé­
nyes legyen, méltó azon nemes és 
emberbaráti célhoz, melynek szolgá­
latába szegődtek.

Csak előre kedves leányok! bi- 
essenek az egyesületet minél virág­
zóbbá, minél gazdagabbá tenni ki-ki 
tehetsége szerint. Mit lehessen tudni, 
mit rejt magában a holnap, a jövő 
farsang rést üthet a csatasoron, meg­
fogynak, szerezzenek mindig uj tago-
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közvetett vagy közvetlen kívánalmai 
és jogos érdekei iránt mindenha ta­
núsított. -th.

VÁRMEGYE ÉS VÁROS

)( 1 közigazgatási bizottság ülése.
A közigazgatási bizottság legközelebb 
febr. hó 8-án d. e. 9 órakor tartja 
rendes havi ülését.

)( I)r. Búza Barna fegyelmi ügye.
A közigazgatási bizottság múlt éu 
február 9-én tartott ülésében hozott 
határozatával feljelentést tett dr. Búza 
Barna sátoraljaújhelyi ügyvéd e len 
egv mezőrendőri kihágási ügyben be­
adott felebbezésében használt sértő 
kifejezései miatt a kassai ügyvédi 
kamaránál. Az ügyvédi kamarának 
fegvelmi bírósága, mint értesülünk, 
január 10-án tárgyalta ez ügyet és 
nevezett ügvvédet az 188í. XXX 111. 
t.-c. 3. §-ában ütköző fegyelmi vét­
ség vádja alól fölmentette ugyan, de 
az° iratokat az ügyvédi rendtartás 
73. ^-ába ütköző köt üességszeges eset­
leges megtorlása végett a kamara 
választmányához áttétetni rendelte. 
Vádlott a bíróság Ítéletének indok­
lása szerint ugyanis azzal védekezett, 
hogy a felebbezést nem ő szerkesz­
tette, hanem segédje: Rosner Imre, 
kiben teljesen megbízott. Ezt a ka­
mara bíróságának el kellett fogadnia; 
ellenében ennélfogva csakis azon mu­
lasztás volt megállapítható, hogy a 
segédje által fogalmazott és kétség­
telenül a hatóságot sértő kifejezése­
ket tartalmazó felebbezést ellenjegy­
zés előtt felül nem vizsgálta (1), mi­
nélfogva őt a fegyelmi vétség vádja 
alól a fegyelmi bíróságnak lelmenteni, 
az iratokat azonban a lenforgó köte­
lességszegés esetleges megtorlása vé­
gett a kamara választmányához át­
tenni kellett.

)( Ipartestület alakulás Tolcsván. 
Múlt hó 31- én d. u. 4 órakor hosszas, 
12 évi vajúdás után végre Tolcsván 
is megalakulni határoztatott az általá­
nos ipartestület. Rég hangoztatott 
óhaja ez már úgy az iparosmesterek 
mint alkalmazóijainak. Ez a testület 
nagy hiányt pótol a tolcsvai iparosok 
között, kik a szőlők újjáépítése óta 
Tolcsván nagy számmal gyarapodtak. 
Hivatva lesz ez a testület a tagok eset­
leges súrlódásait, vitás ügyeit kiegyen­
líteni, mester és alkalmazottak között 
felmerülő ügyekben bíráskodni és ez 
által rengeteg pénzt, amibe az ilyen 
peres ügyek elintézése mindmáig ke­
rült, megtakarítani. Midőn ezen hirt 
regisztráljuk, kell, hogy felemlítsük, 
mint akinek e leendő testület létesí­
tése körül legnagyobb érdeme van, 
Bolgáry Andort ezt a törekvő és

tehetséges adóügyijegyzőt, ki az érte­
kezletén is megmutatta törvényismé­
dét Ezek után kimondották, hogy 
U -Liszka, E.-Kénye nagyközségeket 
és az erdő-horváti kör közönségéit 
csatlakozásra felhívják. A nemes célt 
üdvözöljük s bizton reméljük, hogy 
az intéző körök részéről is támoga­
tásban fog részesittetni.

)( A fegyelmi választmány f. hó 
4-én gr. Hadik Béla főispán elnök­
lete alatt tartott ülésében tárgyalás 
alá vette Molnár János sárospataki 
főbíró fegyelmi ügyét s őt 500 kor. 
pénzbüntetésben s a telmerült vizs­
gálati költségekben elmarasztalta, 
egyúttal pedig őt állásába visszahe- 
lvezni rendelte.

HÍREK.

A „Kazinczy-kör“ háziestélye.
— febr. 1.

A „Zemplénvármegyei Kazinczy- 
köru 1904. év január hó 30-án szom­
baton d. u. 6 órakor a vármegyeháza 
nagytermében magas színvonalon álló 
és élvezetes liáziostélyt rendezett azon 
distingvált közönség jelenlétében, a 
melv a Kazinczy-kör válogatót müsoru 
estélyeinek állandó vendége.

Ezen háziestély is az eddig tar­
tott házi estélyek színvonalán álott, 
sőt különösebb érdeklődést keltett 
iránta azon körülmény, hogy a kör 
vezetőségének sikerült dr. //avass 
Rezsőt, a nagynevű tudóst, a „Ma­
gyar Földrajzi Társaság" alelnökét 
felolvasásra megnyerni, Az Ő felol­
vasása volt az estély fő piece a mű­
sor második helyén. A nagy tudo­
mányi! felolvasás ismertetésével, me­
lyet a jelenlevő közönség mindinkább 
fokozódó érdeklődéssel hallgatott — 
alább kimerítőbben foglalkozunk,

A háziestély első program al­
pontja Wihs Béla, lapunk belmunka- 
társának felolvasása volt. Egy hosz- 
szabb, didaktikus irányú költeményt 
olvasott fel „Élet-philosophia" cím­
mel, melyben az ideálizmus diadalát 
mutatja ki a reálizmus felett. A fel­
olvasás, — mely egyébként legutóbbi 
számunkban is megjelent —- az elő­
kelő közönség körében nagy hatást 
aratott s számos taps honorálta az 
ügves poéta fáradozását, aki valóban 
nagy értékű gondolatokat és refle­
xiókat fűzött az Ideálizmus és Reá­
lizmus harcához, amelyben az ideáliz­
mus, „az örök ifjú" arat diadalt.

Azután dr. Havass Rezső ült a 
felolvasó asztalhoz és egy maradandó 
becsű felolvasást tartott „Dalmáczia 
és Dalmáczia visszacsatolásának kér­
déséiről

kát, mert hymen láncai veszélyesen 
leselkedik legjobbjaink felett. Isten 
óvja egyesületünket, de jöjjön el mi­
nél több ellenség 1

*

Á tánc lefolyásáról nem irhatok 
nemcsak azért, hogy részt nem vet­
tem benne, de azért, mert le se folyt, 
nem volt se vége, se hossza, ott kel­
lett hagynom, talán még most is 
táncolnak és a jelenvoltak névsorá­
nak összeállítását is figyelmesebb és 
kitartóbb tudósítóra bíztam.

A jelenvolt hölgyek névsora a 
következő : Asszonyok : Aczél Hen- 
rikné (K.-Helmecz), Bettelheim Mór né, 
Bettelheim Miksáné, Blumenfeld La­
josáé, Burger Lajosáé, Breiner Her- 
manné, Dókus Gyuláné, dr. Erényi 
Manóné, özv. Fáik Károly né, dr. 
Fried Lajosáé, dr. Fried Samuné, dr. 
Friedmann Arminné, Friedrich X'il- 
mosné, Groszmann Gáborné, Gutt- 
mann Móráé (B.-Szerdahely), Haas 
Adolfné, dr. Haas Bertalanná, Haas 
Lipótné, Haas Morné, Halász Her- 
marmé, Havas Bertalanná, özv. Hertz ka 
Ottóné, Klein Albert né, Klein Arthurné, 
Klein Samuné, Kornstein Mérné, dr. 
Ligeti Józsefné, Markovits Miksáné, 
Némethy Bertalanná, Pallai Józsefné, 
Polgár Sámuelné, özv. Pollák Jakabná 
(Tolcsva), Perlstein Józsefné, Reich

Dr. Havas felolvasásában Dal­
máczia földrajzának, történetének és 
irodalmának ismertetése mellett,, kü­
lönösen a magyar szempontból érde­
kes momentumokat emelte ki. Leírta 
Dalmáczia városait: Zárát, Zára- 
veccniát, Novigrádot, Sebenicát, Spa- 
latot, Traut, Raguzát, Cattarót, min­
dig ismertetve e városoknak a ma- 
gvar történelemben játszott szelepét 
s azoknak jelenlegi állapotát. Majd 
áttört Dalmáczia visszacsatolásának 
kérdésére, melynek ismertetésére fel­
olvasásában kiváló súlyt fektetett. 
Egyebek között a következőket inon 
dotta:

Dalmácziát földrajzi fekvése s 
múltja a magyar birodalomhoz kap­
csolják s idetartozik a törvény alap 
ján is. Az 1868. XXX. törv. cikk az, 
mely világosan intézkedik e tekin­
tetben, s amelynek 65. §-a érteimé 
ben Magyarország a magyar szent 
korona jogán Dalmáczia visszacsa­
tolását követelni fogja. Dalmácziát 
megszerezték nekünk nagy királyaink, 
kik széles látókörű uralkodók voltak 
s jól tudták, hogy csak az az ország 
lehet igazán hatalmas, amelynek ten­
gere van. Szent László és Kálmán 
óta, akik Dalmácziát elfoglalták, II. 
István, II. Gejza, III. Béla, Róbert 
Károly és Nagy Lajos folyton töre­
kedtek hatalmukat megszilárdítani 
Dulmácziában, melynek virág 
összeesik Magyarország fénykorával. 
A régi Dalmáeziának a magyar szent 
koronához való ragaszkodását törté 
nelmünk számos adata bizonyítja, 
melyek közül kimagaslik ama nyi 
latkozat, amelyet Horvát-Szlavon és 
Dalmátországra főbbjei 1492. hamvazó 
szerdán tettek, mondván, hogy ők

elvégre hozzá kell fogni a megoldáshoz 
s oda kell törekednünk, hogy ne csak 
a törvény holt betűje, a magyar cí­
merbe foglalt dalmát címer s a tan­
könyvek hirdessék Dalmáciának a 
magyar birodalomhoz való tartozását, 
hanem Dalmáczia legyen igazán, mint 
századokon át volt, a magyar szent 
korona országainak kiegészítő része.

Végül buzdította a hallgatóit, hogy 
ha valakit a sors odavet, tekintse 
meg tüzetesen a szépséges Dalmáciát 
amelynek minden röge Magyarország 
egykori fényének, dicsőségének és 
nagyságának hirdetője.

A felolvasás után Werner Sárika, 
ez az istenáldotta tehetségű cimbalom- 
művésznő játszotta el a jelenlevők 
nagy gyönyörűségére a „Bűvös va­
dász" c. operett egy részletét, majd 
egy magyar népdal egyveleg et. Úgy 
az utóbbi, mint az előbb említett 
classicus darab eljátszása újból bi­
zonyságot tett Werner Sárika finom, 
subtilis művészetéről s képzettsége 
magas fokáról. Nem volt az estélyen 
senki, akit az ő játéka meg ne ha­
tott vagy hidegen hagyott volna. Ér­
vényre is juttatta ezt a hallgató kö­
zönség akkor, mikor tapsokkal ki­
fejezett óhajára a művésznőnek mű­
sor számán kívül is kellett játszania.

A tapsok lecsillapulta után Onae- 
dig Lipót szavalta el Gabányi Ár­
pád „Bányaszerencsétlenség" c. mo­
nológját és az ismétlésre egy nagyon 
ügyes néma jelenetet játszott, mely 
méltó befejezése volt ennek a gon­
dosan összeválogatott műsor számok­
kal bíró estnek.
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Lipótné (Luka), Reichard Lajosné, 
Róth Józsefné, Róth Vilmosné, özv. 
Rosenberg Sámuelné, özv. dr. Révész 
Miksáné, Sebőn Józsefné, dr. Sebőn 
Y/lmosné, Sebőn Sándorné, Schön 
Miksáné, dr. Stern Arminné, dr. Stei­
ner Lajosné (Bpest), özv. Schwarcz 
Mérné, Spitz Mérné, Szabó Jakabné, 
Wessely Mórné, Werner Miksáné, 
Wilhelm Henrikné, Widder Gyuláné, 
X'értessy Zsigmondné és Zinner Hen- 
rikné.

Leányok: Aczél Adél (Kir.-Hel- 
mecz), Bettelheim Anna, Berta, Ilona 
és Paula, Burger Sári és Mariska, 
Braun Etelka, Egri Etelka, Engel 
Laura, Falk Mina, Fried Etelka és 
Piriké, Friedrich Rózsi, Gombos Mar­
git, Groszmann Milla és Rózsi, Ha­
vas Irénke, Halperth Erzsi, Hertzka 
Ottilka, Klein Zelma, Knopfler Berta 
és Irén, Markovits Flóra és Zsófika 
(N.-Kövesd), Pollák Juci (Tolcsva), 
Perlstein Lujzuska, Polgár Fricike és 
Ella, Reich Margitka (Luka), Rosen­
berg Erzsi, Roth Giza, Roth Zselka, 
Rózsássy Borisba, Schön Herman, 
Sebőn Margit, Schwarcz Elza és 
Margit, Spitz Anna és Margitka, 
Wessely Aranka, Werner Sárika, 
Wilhelm Lenke és Zinner Érzsók.

valamennyien, valamint ez országok 
egyéb lakói, Magyarországhoz és ko 
rúnájához tartoznak.

A dalmát történészek gonddal 
jegyzik fel azon eseményeket, ame­
lyek a magyar fennhatóság idejére 
vonatkoznak. Egyáltalán azt tapasz­
taljuk, hogy a magyar uralom eltö 
rölkeletien nyomokat hagyott vissza 
a dalmát nép szivében, s Kálmán, 
Róbert Károly s Nagy Lajos kirá­
lyaink oly népszerűek Dalmácziában, 
mint hazánkban. Sajnos, hogy újab­
ban — úgy látszik kívülről jövő biz­
tatásra — lelketlen izgatok a rnagya 
rok s a dalmátok közeledésének útját 
állani a

Dalmáczia bővelkedik természeti 
kincsekben. \"an Dalmáeziának bora, 
melyből évenkint 1 V■> millió hekto­
litert termel: vannak aszfalttelepei, 
szénbányái s mindenekfölött vannak 
a Szuezi csatorna vonalába eső pá­
ratlan geográfiái fekvésű kitűnő ki 
kötői. Mai nap, amikor a civilizált 
országok a tengeri kereskedelemben 
keresik boldogulásuknak főtényezőjét, 
megbecsülhetetlen egy oly tenger­
partnak a bírása, mint a minőt Dal­
mácziában 562 kilométernyi hoszló­
ságban találunk, s melynek mind­
egyik kikötője a Balkán félsziget 
egy-egy kapujának tekinthető. Azért 
nézi rossz szemmel az osztrák min­
den olyan cselekedetünket, mely Dal­
máczia visszacsatolására céloz. A log 
főbb ideje tehát, hogy a dalmát 
kérdésben a magyar közvélemény 
is megmozduljon s Dalmáczia visz- 
szacsatolását követelje. Nagy köny 
nyelmüség volt, hogy eddig nem 
tette. Ma, amikor minden nemzet 
közgazdasági tényezőinek gyarapitá 
sára törekszik, mi sem érhetjük be 
egyetlenegy, amúgy is szűk terület­
tel rendelkező kikötőnkkel, de legfő- 
képen nem érhetjük be, ha az ön 
álló vámterület létesítésére törekszünk. 
Az osztrákok úgyis folyton hangoz­
tatják, hogy nem félnek az önálló 
vámterülettől, mert Bruckban, Mar- 
cheggban és Oderbergben kezükben 
tartják Magyarország nyugati és ke 
leti forgalmának a kulcsát. Csakhogy 
a magyar forgalom tulajdonképeni 
kulcsa nem Bruck, Marchegg és 
Oderberg, hanem Dalmáczia.

Dr. Havas felolvasása végén azt 
mondta, hogy jól tudja, hogy a visz- 
szacsatolás kérdése nem könnyű, de

-o.

— Gyertyaszentelő. A régi em­
berek meteorológiai ismereteiket kü- 
lömböző természeti tüneményekből 
merítették. A keddi napról, a Gyer­
tyaszentelő boldogasszony napjáról 
azt tartják, hogyha a medve kibúvik a 
barlangjából és ha meglátja az ár­
nyékát, visszafekszik és még negyven 
napot alszik egyhuzamban. Mert ha 
napfényes Gyertyaszentelő, még hátra 
van a szigorú, igazi kemény tél, ami­
ből most már igazán nem kérnénk. 
A keddi nap a katholikus egyház po- 
étikus ünnepe ; a róm. kath. plébánia- 
templomban Istentisztelet volt, amely­
nek során megszentelték a gyertyá­
kat.

— Személyi hir. Kazv József es. 
és kir. kamarás, miniszt. o. tanácsos, 
a hegyvidéki kirendeltség miniszteri 
biztosa f. hó 3 án Szilassy kér. meg­
bízott társaságában városunkban idő­
zött és főispánunknak szívesen látott 
vendége volt. Ez alkalommal beható 
megbeszélés tárgyát képezte, hogy 
mikép lenne a hegyvidéki akció Zem- 
plénvármegye felső járásaiba kiter­
jeszthető, s amely eddig csakis a sú­
lyos politikai viszonyok miatt nem 
léphetett életbe, mivel Magyarország 
költségvetése ez idő szerint törvény­
erőre nem emelkedett s igy az akció 
kiterjesztéséhez szükséges összegek 
sem állanak ezidőszerint a miniszter 
rendelkezésére.

— Esküvők. Full man Manó, mun­
kácsi takarékpénztári könyvelő folyó 
hó 2 án lépett házasságra Nagy El­
zával, özv. Nagy Arminné leányával, 
lapunknak hosszabb időn át kiváló 
munkatársával. — Princz Pál Gyula, 
tőketerebesi gépész február hó 2-án 
esküdött örök hűséget Egri Jolánnak, 
Egri András helybeli molnár leányá­
nak.

— Tüdős István dr. miskolezi 
lelkész. A miskolezi ev. ref. egyház­
nak jan. 31-én, vasárnap az avasi 
templomban id. Sólyom Gyula heő- 
csabai lelkész és Bónis Bertalan me­
zőkövesdi főszolgabíró tanácsbirák, 
mint egyházmegyei kiküldöttek el­
nöklete alatt megtartott lelkészvá­
lasztó közgyűlésében a néhai b. e. 
Tóth Dániel utódjául az egyházhivek 
osztatlan szeretete és bizalma által 
egyhangúlag, nagy lelkesedéssel dr. 
Tüdős István sárospataki hittanár 
választatott meg. A választás ered­
ménye különben már a választási moz­
galom megindulásától kezdve kétség-
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télén volt, mert a hívek dr. Tüdősön j 
kívül, aki, mint s. lelkész, 3 évet 
töltött Miskolczon, más jelöltről hal­
lani sem akartak. A választáson az 
ev. rét. egyház vezérférfiai csaknem 
teljes számmal jelenvoltak.

— A megyei kaszinó közgyűlése. 
Múlt január hó 31-én vasárnap dél­
után tartotta meg a zemplénvárme- 
gyei kaszinó közgyűlését nagyszámú 
tagjainak részvételével Molnár István 
ny. főispán elnöklete alatt. A közgyű­
lés egyik legfontosabb tárgya a tisz­
tikar megválasztása volt. Elnökké új­
ból Molnár István, alelnökké id. Mecz- 
ner Gyula választattak meg, mig a 
kaszinói választmány a következő ta­
gokból alakult meg: Arnbrózy Nán­
dor, Dókus Gyula, Dókus Mihály, Fe­
jes István, dr. Ferenczy Elek, dr. Hor­
ny ay Béla, Halász József, Kun Fri­
gyes, Képes Gyula, dr. Löcherer Lő­
rinc, Meczner Béla, Nemthy József, 
Németh Nándor, dr. Sebőn Vilmos, 
Szokolay Emil, Vass József, 'helybe­
liek), — gr. Andrássy Sándor, Ber- 
náth Győző, Görgey Gyula, Kossuth 
Lajos, gr. Mailáth József, Nemes Sán­
dor, br. Sennyey István, Thuránszky 
Ferenc, (vidékiek). A ;gyülés folya­
mán felemlittetett az a terv is, mely 
szerint a megyei kaszinó és a „Ka- 
zinczy-köru egyesülnének. Erre nézve 
a két kör vezetősége között tárgyalá­
sok indultak meg.

— Helyreigazítás. A szombati 
számban közöltük a kath. olvasókör 
bálja alkalmából a felülfizetők név­
sorát s abból tévedésből kimaradt 
Kincsessy Péter neve, aki jegyét a fent 
jelzett táncmulatságra 5 koronával 
váltotta meg.

— Felolvasás az iparos önhépzö 
körben. Január hó 30-án szombaton 
este az iparos önképző körben Wihs 
Béla, lapunk belmunkatársa olvasott 
fel nagy tetszés mellett. Felolvasásá­
nak címe „Egy művész hátrahagyott 
irataiból/ volt s a gonddal kidol­
gozott humoreszk nagyon sokszor 
megnevettette a jelenlevő közönséget.

— A titokzatos bőrönd. Megír­
tuk annak idején, hogy a cseleji 
kasszabetörést követő harmadnapon 
az újhelyi rendőrség — a gálszécsi 
főszolgabíró távirati megkeresése foly­
tán — a helybeli nagy vasúti állo­
máson letartóztatta Pucskó Lászlót, 
a „Gizella“-kiházasitási egylet ügy­
nökét, akit azzal gyanúsítanak, hogy 
része van a január hó 25-éről 26-ára 
menő éjjel Cselejben, Markovies Ig­
nác kárára elkövetett kasszabeiuvús- 
ben. Pucskó tudvalevőleg, amint az 
őt kisérő rendőrrel a Széchényi-tér 
és Malom utcza sarkához ért, meg­
szökött és magával vitte gondosan 
őrzött bőröndjét is. A rendőr üldö­
zőbe vette ugyan és a Malom-, Ber­
csényi- és Palotás-utcákon át minde­
nütt követte, de elfogni nem bírta, 
így történt meg, hoy a titokzatos 
bőröndöt Pucskó valahol elrejtette és 
esak amikor a bőröndöt biztonságba 
helyezte, tért a városba és a Kos- 
suth-utcai Weisz Jakab-féle éjjeli 
szállón húzódott meg, ahol éjfél után 
3 óra tájban fogták el Mattanovits 
Dezső és Dolha Károly rendőrök. 
Azóta a rendőrség és a tőketerebesi 
csendőrőrstől másnap ide érkezett Lo­
vász István őrsparancsnok és Győré 
Károly csendőr vallatták a gyanúba 
fogott Pucskó Lászlót, de ő konokul 
tagadott. A betörésről egyáltalán tudni 
nem akar és a bőröndje rejtekhelyét 
sem akarja bevallani. Előbb azt állí­
totta, hogy amint kísérőjétől megszö­
kött, a bőröndöt a rendőr lábaihoz 
csapta. A nyomozás során azonban 
kiderült, hogy Pucskónak ez a vallo­
mása sem felel meg a valóságnak, 
mert többen látták, amikor az utcán, 
kezében a bőrönddel, futott a rony- 
vai vasúti hid felé, a vágóhíd irányá­
ban. Napokig tartott vallatása, a nél­
kül, hogy bevalllotta volna, hová rej­
tette el a bőröndöt. Annyi bizonyos, 
hogy nagy oka volt a bőröndön túl 
adni, mert különben sok titok derült 
volna ki és Pucskót teljesen lelep­
lezte volna annak tartalma. Az ered-
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ménytelen vallatás után a csendőrök 
Pucskó Lászlót jan. 30-án elszállítot­
ták a betörés színhelyére, Cselejbe 
azzal a kecsegtető reménynyel, hátha 
sikerül a tetthelyen vallatóra bírni a 
viharos múltú embert. Arra azonban 
már nincs remény, hogy a titokzatos 
bőrönd tartalmával egvütt megke­
rüljön.

— Nyilvános 
szönetnyilvánitás.
izr. leányegylet-4 
kártya-társaság*4

elszámolás és kö- 
A „sátoraljaújhelyi 

javára a „lukai 
5 koronát adomá­

nyozott, mely összeget köszönetünk 
nyilvánítása mellett ezennel nyugtáz­
zuk. Sátoraljaújhely, 1904. jan. 31. 
Egri Etelka elnöknő, Markovits Zsó- 
íika pénztárnoknő.

Sok az ezüst pénz. Baj, ha 
nincs pénz, baj, ha van s bár az 
utóbbi kisebb baj, általános Sátor­
aljaújhelyben és vidékén a panasz, 
különösen a hivatalokban, hogy rop­
pant sok az ezüst pénz, ami ugyan­
csak megnehezíti a forgalom köny- 
nyebb lebonyolítását. És tény, hogy 
az utóbbi időben annyi ezüst pénz 
jött forgalomba, hogy az emberek, 
akik abban a szerencsés helyzetben 
vannak, hogy valahonnan nagyobb 
összegű pénzt kaphatnak, egész féle­
lemmel gondolnak, arra, hogyan vi­
szik el a sok ezüstöt. De találkoz­
tunk már olyan emberrel is, aki nem 
igen esett kétségbe e miatt.

— Meghívó. A homonnai állami 
polgári és felső kereskedelmi iskola 
önképző-, dalos- és zeneköre Isépy 
Zoltánné és Jakobei-Domokos Klári 
urhulgyek szives közreműködésével 
1904. évi február hó 13-án a „Stefá­
nia44 szálló nagytermében a „Gerecz44- 
alap és a két kör pénztárának gyara­
pítására tánccal egybekötött hangver­
senyt rendez. A rendezőség nevében : 
Löffler Sándor, a „Önképzőkör-1 el­
nöke, Szlaukál Tivadar a „Dalos- 
és Zenekor46 elnöke. A belépés dija 
személyenként 2 kor. Kezdete 8 óra­
kor. Felülfizetéseket köszönettel foga­
dnak és hirlapilag nyugtáznak. Mű­
sor : 1. Rákóczy induló. Énekli az ifj. 
énekkar. 2. Ábrányi E. Mi a haza ? 
Szav. Angyalffy F. f. o. t. 3. Szaba­
dos B. Rika-operett belépője. Énekli 
Jákobéi-Domokos Klári, zongorán ki­
séri Ugray Lajos tanár 4. Monolog. 
Előadja: Isépy Zoltánné. 5. Selon. 
Diákszerelem, mazur-polka. Előadja 
az ifj zenekar. 6. Szávay Gy. Búcsú 
a szalmaözvegységtől. Szavalja : Fried 
Miksa k. o. t. 7. Lindblad F. Gőzha­
jón. Énekli az ifj. .énekkar. 8. Hubert 
S. Az első csók. Énekli Jakobei-Do­
mokos Klári, zongorán kiséri Ugrav 
Lajos tanár. 9. Erkel: Hunyadi induló. 
Előadja az ifj. zenekar.

— Vége a vadászatnak. Január 
30. és 31-én tartották a „szezon-4 utol­
só hajtó és körvadászatait; azután 
már megkezdődött egész teljességével 
a vadászati tilalom. Azok a tapsifüle­
sek, amelyek szerencsésen kiállják 
a tüzelést s ép bőrrel menekülnek 
meg a vérszomjas Nimródok fegyver­
csövei elől, azok nagy örömmel kez­
dik meg a farsangolást. Náluk a far­
sang csak most kezdődik s ezzel 
együtt a családalapítás. A vadászok 
pedig szegre akaszthatják a mordá- 
lyokat s augusztus hó elsejéig akár 
elő se vegyék, mert csak akkor sza­
badulnak föl újra a vadászterületek, 
akkor kezdődik meg a foglyászás. Az 
újhelyi Nimródok január hó 31-én tar­
tottak nagy körvadászatot a „György46- 
tarlón, ahol a szabolcsi vadászokkal 
együtt sok nyúl at ejtettek el.

— Hirtelen halál. Folyó hó 3-án 
délután Davacskó János ladmóczi 
cipészmester jött be nejével Ujhelybe, 
hogy súlyos betegségére nézve az or­
vos tanácsát kikérje. Mialatt a beteg 
embert dr. Horny ay Béla orvos vizs­
gálta, hirtelen annyira rosszul lett, 
hogy a rendelő szobában meghalt. 
Hulláját a Felső-Zsólyomkán lakó 
Korcsmáros József kőművesmester­
hez szállították s onnan fogják elte­
metni.

— Szerelmi dráma. Izgalmas je­
lenetnek volt színhelye január hó

31-én Blumenféld József terményke­
reskedő lakása. Kiss Ferencz nyí­
regyházai származású, helybeli szob­
rászsegéd Babinovics Hani nagyka- 
posi illetőségű cselédet a terményke­
reskedő konyhájában késével snlyo- 
san megsebesítette és a városból meg­
szökött. A véres esetről tudósításunk 
a következő: Kiss Ferencz szobrász 
három évvel ezelőtt ösmerkedett meg 
Rabinovics Hanival Miskolczon. Az 
ösmeretségből esakhamamar szerelmi 
viszony fejlődött, mely közel két 
évig tartott, a nélkül, hogy a benső 
viszonyt házasság követte volna. Ebbe 
a célnélküli viszonyba a leány végre 
beleunt s egy szép napon itt hagyta 
szerelmesét és Egerbe távozott, de ott 
se soká élvezhette az egyedüllét örö­
meit, mert Kiss csakhamar utána jött 
és újra ostromolta szerelmével a leányt. 
De Rabinovics Hani végkép szakítani 
akart a fiatalemberrel és hogy előle 
menekülhessen, visszatért Ljhelybe, 
ahol szolgálatba állott. Kiss újra ki­
szimatolta a leány tartózkodási helyét 
és nemsokára követte őt Ujhelybe. 
Itt is a régi módhoz folyamodott és 
semmi áron nem akart tágítani a le­
ánytól. Vasárnap betért a Petőfi-utcán 
szolgálatban álló leányhoz és miután 
szokásos szerelmi ömlengéseit ismét 
visszautasította a régi kedvese, hir­
telen haragra lobbant és féktelen dü­
hében előbb a konyha-asztalra helye­
zett égő lámpát ragadtameg, aztán kést 
rántott s azzal a védtelen nőt öt he­
lyen, karján arcán mellén és hátán 
súlyosan megsebesítette. Az öt seb­
bel vérző leány összeroskadt, a késelő 
Don Juan pedig kereket oldott. Dr. 
Stern városi alorvos és dr. Ligeti 
orvosok részesítették a súlyosan sé­
rült leányt az első segélyben s azután 
felszállittatták a közkórházba. Kiss 
Ferencz elfogatása iránt a rendőrka­
pitányság intézkedett.

— Nyilvános számadás. A „Ka- 
zinczy“-kör tombola-estély én befolyt 
jövedelemről Bevétel volt 530 kor. 
50 fillér, kiadás 285 kor. 50 fillér, 
tiszta jövedelem 245 korona, ebből 
az árvaház részére átadatott 15 ko­
rona, mnradt mint vigalmi alap 200 
korona. — Felülíizettek 5 koronával 
gróf Hadik Béla, Arnbrózy Nándor, 
dr. Hornyay Béla. — 4 koronával 
Zinner Henrik. — 2 kor. 50 fillér 
Kincsesy Péter. — 2 koronával gróf 
Hoyos Viktor. Tisztelettel A „Ka­
zinczy-4 kör44 vigalmi bizottsága.

— Pincetüz. Ma délután fél 2 
óra tájban Hammermann Lázár gyü­
mölcskereskedő Rákóczy-utcai pince- 
helyiségében gondatlanságból tűz tá­
madt. A csomagolásból kikerülő pa­
pír gyuladt meg, melyet a házbeliek 
minden további komolyabb veszede­
lem nélkül beoltottak. A tűzoltók is 
kivonultak, de dolguk nem akadt.

— A „Korona66 színházi vendéglő 
bérletét Kovacsits Ignác jó hirü ven­
déglős vette át. Jó hir előzte meg 
már idejövetelét is, mert, mint volt 
vasúti vendéglős is kifogástalanul 
állta meg helyét; s rövid ittléte alatt 
is már fényesen beigazolta szakkép­
zettségét. Kitűnő konyháját már is 
emlegetik s tiszta egészséges hegy­
aljai borai miatt is bízvást számíthat 
a közönség pártolására. A vendéglő 
megnyitásáról szóló értesítést lapunk 
hirdetési rovatában találja a t, olvasó.

— Postai növendékek. Az állami 
tisztviselők minősítéséről szóló tör­
vény azt rendeli, hogy a posta- és 
távirdatiszti álláshoz érettségi vizsga 
szükséges. A kereskedelemügyi mi­
niszter ezt a rendszert meg akarja 
változtatni akként, hogy a posta- és 
távirdakezelői állás ne legyen ily ma­
gas előképzettséghez kötve, hanem 
inkább a szakbeli gyakorlati kikép­
zésre fektessék a fősulyt. Ennek 
megfelelőg a postakezelői szolgálat­
hoz felvesznek tizennégy éves fiukat, 
akik képesek letenni az előirt felvé­
teli vizsgát. Iskolai előképzettségüket 
figyelembe se veszik a felvételnél. A 
vizsga nem valami nehéz. Csupán 
azt akarja tudni, hogy az ifjúnak 
van-e annyi elemi ismerete, hogy a

szakképzésben tovább haladhasson. 
Aztán maga a postahivatal fogja ki­
képezni az ifjút, kizárólag a postai 
kezeléssel járó tudnivalókra. É re­
formra nézve most folynak az elő­
munkálatok. A postai és távirdai 
igazgatási szakokra, valamint a fő­
tiszti állásokra a magasabb kvalifi­
káció ezután is megmarad.

— Rendőri hírek. Ellopták az 
óráját. Kis Gyula géplakatostól al­
vás közben Bloch Májer korcsmájá­
ban ellopták 43 korona értékű zseb­
óráját. Két társa aludt vele. A tet­
test keresi a rendőrség. — Ruha­
tolvaj lás. Folyó hó ,3-án S. albiró 
lakásáról Goldstein Ármin csavargó 
esry nadrágot lopott. A tettest elfog­
ták és megbüntetés végett átadták a 
kir. járásbíróságnak.

— Báli tájékoztató.
Február 6-ikán: A Független­

ségi-kör bálja a színházban.
Február 7-ikén: A vármegyei 

őrhajduk táncmulatsága a „Magyar 
Király44 szálloda tánctermében.

Február 11-én: A főgymnázium 
hangversenynyel egybekötött táncmu­
latsága a városi színházban.

Február 14-én: A csizmadia 
ipartársulat táncmulatsága a városi 
színházban.

Február 27-én : A sátoraljaújhelyi 
izraelita nőegylet bálja a színházban.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud­
vari fényképészek febr. hó 14-én (vasár­
nap) és febr. 15-én (hétfőn) a Juhász 
Jenő ügyvéd ur telkén lévő műtermük­
ben felvételeket fognak eszközölni; a 
műterem mindig fűtve van és akár bo­
rús, akár esős vagy havas időben, 
művészi kivitelű szép képeket álli 
tanak elő olcsó árban. Bevételi idő: 
d. e. 9-től 12-ig; Vz 2-től Va 4-ig.

Ki adótulai don ns : Éhlert övula.

HIRDETÉSEK.

IsMaépités Tolcsvai-
A tolcsvai r. kath. iskola 

épületnek 12,528-05 koronával 
előirányzott újbóli építésére aján­
latok (zárt borítékban) a tolcsvai 
r. kath. plébánia hivatalhoz febr. 
hó 13. délután 2 órakor kezdődő 
ülésig benyújtandók.

Részletes feltételek, az épí­
tendő iskola telke a tolcsvai alsó 
iskolában megtudhatók és tekint­
hetők.

Bánatpénz pályázatkor 5%. — 
Személyes megjelenés (a fenti 
napra) kívántatik.

tolcsvai r. kath. iskolaszék.
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1 Kolozsvári (Heinricl. J.) Asvánj- es 0J»SF?P«MJJj252
Kiváló gyártmányaink: *66rSJ * mindennemű reuáellönessógei ^ ^infieziáró «s egyúttal a legideálisabb

Különlegességünk a Szl.-íaszlo-szappa^^^^^g mei;™-^6^ olojat vogyb4rm„emu
€gyeÖÜU gyártói : “ S“b Sian> ' fL, Át kereskedéseiben.

Eladó.
Sátoraljaújhely határában egy 50 
holdas (1200 □ öl) első osztályú 
szántóföldemet s az ezzel egy tag­
ban levő 11 holdas rétemet sza­
badkézből eladom. Czira

Varga Ferencz,
Sátoraljaújhely, Csillag-utcza 248.

*************£
Étterem megnyitás.

é'eN
i.:. < ■»

15^
*

Van szerencsém a u. 
hozni, hogy a „Korona

é. közönség szives tudomására -p- 
czimii színházi vendéglőt átvettem ;í4

4 QVfl7t’ folxuí hó 4-én este megnyitottam. .
4- Vendéglőmet renoválva s a legkényesebb íz 1 f
2 megfelelően újonnan rendeztem be, fötörekvesem kitűnő g 
IS konyhámmal a n. é- közönséget megismertetni. £

Vendéglőmben csak tiszta és egészséges hegy

vacsorák rendezését is elvállalom, 
e. közönség becses pártfogásába ajánlvanagyobb ebédek t 

4; Magamat a n 
maradtam

Sátoraljaújhely, 1904. február 4-én.
Kiváló tisztelettel
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a „színházi vendéglő'1 tulajdonosa,
Kovacsits Ignácz
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Eladó. Szmrecsányi János ur vékell gazdaságá­
ban mintegy 6—ZuO métermázsa legfinomabb réti

--------- széna eladó; ugyanott egy Ruston-Proktor-fele
használt jó karban levő kazán, cséplő s elevator kapható. - Vasút
áH°maSePt;rb®“J^^P^®n^ráJ^i^ee*”i^ec^jj felvil4g0sitással szolgál

Sótonyi István szőlőkezelő Véke.___________________
tokrészletek, amelyek azoknak a telek 
könyvi térkép szerint megfelelnek, 
hanem azok azonositandók, melyek ezen 
tjkvi birtokrészleteket képviselik és a 

Bodroghalász, Józseffalva, Vég- i betéttervek ezen azonosítás alapján 
ardó és Károlyfalva községeknek telek- készítendők, a birtokreszletekre b - 
könyvi betétei az 1886. évi XXIX. | jegyzett nyilvánkönyvi terhek pedig a

Tk. 597/1904. szám.

Hirdetmény.

t. -ez, az 1889. évi XXXVIII. t.-cz. és 
az 1891. évi XVI. t.-cz értelmében el­
készíttetvén és a nyilvánosságnak át­
adatván, ez azzal a felszólítással tétetik 
közzé :

1> hogy mindazok, kik az 1886. 
évi XXIX. t.-cz. 15. és 17. §S-ai alap­
ján, ideértve e §§-oknak az 1889. évi 
XXXVIII. t.-cz. 5. és 6. faiban és 
az 1891. évi XVI. t.-cz. 15. §. a) pont 
jaban foglalt kiegészítést is, valamint 
az 1889. évi XXXVIII. t.-cz. 7. §-a és 
az 1891. XVI. t.-cz. 15. S- b) pontja

betétek szerkesztésekor azokra a rész­
letekre viendők át, melyek az illető 
tulajdonos részére a helyesbítőig foga­
natosított azonosításhoz képest jegyez­
tetnek be; ennélfogva mindazok a te­
lekkönyvi érdekeltek, a kik a telek­
könyvi betéteknek ekként történt szer­
kesztése által nyilvánkönyvi jogaikat 
bármi tekintetben sértve vélik, ezennel 
telszóllittatnak, hogy e részben felszó­
lalásukat a telekkönyvi hatósághoz 
intézve hat hónap alatt, vagyis 1904. 
évi augusztus hó 9. (kilerczedik) nap-

-- - ______________ _______________ _______________ ________ i ------ — — u >• - - I já'g szintén adjak be, mivel ellene^et-
------- „rnrhlmo alapján eszközölt bejegyzések érvény- ben az emlitett bejegyzés véglegesnekGróf Andrássy XíVciQcir lóke-torebcsi uni(l3.ima. teienSégét kimutathatják, e végből teki ............... -
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Elad Kőrisfa csemetét 15.000 drbot 1—2 méter magas. 

Diófa csemetét 500 drbot 1 2 méter magas.
Felvilágosítás nyerhető Szalay Béla tiszttartónál Toke-Terebesen
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telenségét kimutathatják, e végből 
törlési keresetüket, azok pedig, akik 
valamely tehertétel átvitelének az 18ö6. 
XXIX. t.-cz. 22. $-a, illetve az 1889. 
XXXVIII. t.-cz. 15. § a alapján való 
mellőzését megtámadni kívánjak, e vég­
ből keresetöket hat hónap alatt, vagyis 
az 1904. évi augusztus hó 9. (kilen- 
czedik) napjáig bezárólag e tkvi ható­
sághoz nyújtsak be, mert ezen meg 
nem hosszabbítható záros határidő el­
telte után indított törlési kereset, an­
nak a harmadik személynek, aki idő­
közben nyilvánkönyvi jogot szerzett, 
hátrányára nem szolgálhat ;

2- hogy mindazok, alpk az 1886. 
XXXIX. t.-cz. 16. és 18. fainak esetei­
ben, ideértve az utóbbi $-nak az 1889. 
évi XXXVIII. t.-cz. 5. és 6. $§-aiban

tekintetvén, a betétek ebbeli tartalma 
csak a 3-ik pontban meghatározott 
módon és az ugyanott megállapított 
jogkövetkezmény nyel támadható meg ;

5. minthogy a Végardó községbeli 
(3 52 ) hr. számú ingatlanokra vonat­
kozólag, a telekkönyvi hetetek szer­
kesztésé tárgyában a kir. 'gazsagügy- 
minister az 1901. évi 39991. szám 
alatt, az 1889. XXXVIII. t.-cz. 36* 
§-ának 5. pontjában nyert felhatalma­
zás alapjan elrendelte, hogy azokkal a 
telekkönyvi birtokrészletekkel ne azok 
a kataszteri birtokreszletek, a melyek 
azoknak a helyrajzilag megfordított 
sorrendben felvett és számozott telek- 

szerint megfelelnek,

és aaActisuiiani vo « ^
SÍ méTn-bT”űr”uDka*körébe tartozó mindeunemű tervezésekkel, gj 

alja: utak, vasutak, hidak ésfti* r.. . a..aija .
ft tervezésűit és építését.

Iroda: PetoR-ütcza 452 (§udejházJ

épületek ®

könyvi térkép <
hanem azok azonositandók, melyek a 

évi AAAvm, L -u/.. u. « u. cts-“‘u““ j helyes sorrendnek megfelelően létezett 
foglalt kiegészítéseit is, a tényleges birtokálUpot szerint a telekjegyzőkönyv 
birtokos tulajdonjogának bejegyzése birtokrészleteket képviselik és a betét- 
tllenében ellentmondással élni kíván- ‘ ...

forduljanak hozzám
i
> teljes bizalommal.

liai30 évi tapasztalatom, melyet a külföld egnagyobb Orthopaedi­
es kötszer műhelyeiben szereztem, biztosítékot nyújt szakképes­
ségemről, hogy a legelavultabb sérveknél is segítek. Készítek
karkötőt, luiiíüzőt, egyenes tarlót, púp kötőt, miilábat,

kezeket stb.
Nagy raktár mindennemű betegápolási czikk és orvosi műszerekben,
irigátor, ágy tál, éjjeli eíoset, Bi<let, tej sterilizáló ké­
szülék l’rvi'. Soxlilet szerint, valamint minden tiummi áru.

Valódi franczia különlegességek diseretio mellett.
■ ■ - Keztyük saját gyártmány, mérték szerint is.

Árjegyzék ingyen és bér ment te.

BT TT IXVT D D D P C C keztyüs és műkőtszerész
K U 1Y1 D lx VJ O. ÉL• Kassa. íöutcza 91. szám

nak. írásbeli ellentmondásukat hat 
hónap alatt, vagyis 1904. évi augusz­
tus hó 9. (kilenczedik) napjáig bezáró­
lag e tkvi hatósághoz benyújtsák, mert 
ezen meg nem hosszabbítható záros 
határidő letelte után ellentmondásuk 
többé figyelembe vétetni nem fog ;

3. hogy mindazok, akik az 1. és 
2. pontban körülírt eseteken kívül a 
betétek tartalma által előbb nyert nyil­
vánkönyvi jogaikat bármely irányban 
sértve vélik, ideértve azokat is, akik a 
tulajdonjog arányának az 1889. évi 
XXXVHI. t -ez. 16. $-a alapján történt 
bejegyzését sérelmesnek találják, e te­
kintetben felszólalásukat tartalmazó 
kérvényüket a tkvi hatósághoz hat 
hónap alatt, vagyis az 1904. évi au­
gusztus hó 9. (kilenczedik) napjáig 
bezárólag nyújtsák be, mert ezen meg 
nem hosszabbítható záros határidő el 
telte után a betétek tartalmát csak a 
a törvény rendes utján és csak az 
időközben nyilvánkönyvi jogokat szer­
zett harmadik személyek jogarnak sé­
relme nélkül támadhatják meg.

4. minthogy Józseffalva községbeli 
198—235. hri szimu ingatlanokra vo­
natkozólag a telekkönyvi betétek szer­
kesztése tárgyában a kir. igazságügy- 
minister 21196;90l. szám alatt, az 1889. 
XXXVIII. t.-cz. 35. S-ának 5- pontjá­
ban nyert felhatalmazás alapján elren­
delte, hogy azokkal telekkönyvi birtok­
részletekkel ne azok a kataszteri bir-

Sátoralja-Ujheíy nyomatott a „Zemplén* kőnyvnyomtató intézetében.

tervek azon azonosítás alapján készí­
tendők, a birtokrészletckre bejegyzett 
nyilvánkönyvi terhek pedig a betétek 
szerkesztésekor azokra a területekre 
viendők át, melyek az illető tulajdonos 
részére a helyesbitőleg foganatosított 
azonosításhoz képest jegyeztetnek be, 
ennélfogva mindazok a telekkönyvi 
érdekleltek, akik a telekkönyvi beté­
teknek ekként történt szerkesztése 
áltál nyilvánkönyvi jogaikat bármi te­
kintetben sértve vélik, ezennel felszó- 
littatnak, hogy e részben felszólalásu­
kat a telekkönyvi hatósághoz intézve 
hat hónap alatt, vagyi- 1904. évi au­
gusztus hó 9. (kilenczedik) napjáig 
szintén adjak be, m.vel ellenesetben 
az emliteít bejegyzés véglegesnek te­
kintetvén, a betétek ebbeli tartalma 
csak a 3-ik pontban meghatározott 
módon és az ugyanott megállapított 
jogkövetkezmény nyel megtámadható.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a 
felek, akik a betétek szerkesztésére 
kiküldött bizottságnak eredeti okirato­
kat adtak át, hogy amennyiben azok­
hoz egyszersmind egyszerű másolato­
kat is csatoltak, vagy ilyeneket pót­
lólag benyújtanak, az eredetieket telek­
könyvi hatóságnál átvehetik.

Sátoraljaújhelyben, a kir, törvény­
szék mint tekekkönyvi hatóságnál 1904. 
évi január 27. napján.

Wieland Lajos,
kir. törvszéki biró.

v


